

Заявка
администрации Озерского городского округа
на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам
на реализацию инициативных проектов
№7 от «07» сентября 2022г.

№ п/ п	Данные инициативного проекта					Данные о реализации инициативного проекта				
	Наименование, предмет инициативного проекта	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (в т.ч. сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Форма учета мнения населения, подтверждающего целесообразность реализации и проекта (онлайн-опрос граждан, проведение собраний и т.д.)	Реквизиты решения местной администрации о поддержке инициативного проекта, принятого в соответствии с п. 1) статьи 6 Закона Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288-30)	Стоимость инициативного проекта (тыс. руб.)	Данные о муниципальных контрактах, договорах, заключенных в рамках реализации проекта			Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров	
№, дата муниципального контракта, договора, заключенного в рамках реализации инициативного проекта						Предмет муниципального контракта, договора	Сумма муниципального контракта, договора (руб.)	№, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Сумма по Акту выполнению работ, оказании услуг, приемки товаров (руб.)	
1.	Замена деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах МБОУ СОШ № 35 по адресу: Озерский городской округ, пос.	Озерский городской округ	Собрание	Постановление администрации Озерского городского округа от 15.04.2022г. №1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы	751,995	Контракт от 25.08.2022г. №01693000442 22000219	Выполнение работ по замене деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах МБОУ СОШ №35 по адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 59	390 836,99	Акт о приемке выполненных работ от 31.08.2022г. №1	390 836,99
						X				

Метлино, ул. Центральная, д.59			над ними»; от 26.04.2022г. №1172 «О внесении изменений в постановление от 15.04.2022 № 1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»»	Итого по контракту от 25.08.2022г. №01693000442 22000219	X	390 836,99	X	390 836,99
Всего по реализованному инициативному проекту				X	X	390 836,99	X	390 836,99
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)				X	X	X	X	382 637,73
за счет местного бюджета				X	X	X	X	383,02
за счет инициативных платежей				X	X	X	X	7 816,24
за счет внебюджетных источников				X	X	X	X	-
за счет местного бюджета вне рамок соглашений								-

*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию

Глава Озерского городского округа
(уполномоченное лицо (должность))



(подпись)

Е.Ю.Щербаков
(расшифровка подписи)

07.09.2022
(дата)

Начальник Управления образования
(уполномоченное лицо (должность))

(подпись)

Л.В.Горбунова
(расшифровка подписи)

07.09.2022
(дата)

Исполнитель Старший экономист ПЭО
(уполномоченное лицо (должность))

Базлова Валерия Сергеевна
(ФИО)

07.09.2022
(дата)

8 (35130) 5 71 26
(телефон, E-mail)

Инвестор:

Заказчик (Генподрядчик): Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №35»

Подрядчик (Субподрядчик): Индивидуальный предприниматель Фомин М.Н.

Объект: Выполнение работ по замене деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах МБОУ СОШ № 35 по адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59

	Код		
Форма по ОКУД	0322005		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
номер	0169300044222000219		
дата	25	08	2022
Вид операции			

Договор подряда (контракт)

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	31.08.2022

Отчетный период	
с	по
25.08.2022	31.08.2022

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат,		390 836,99	390 836,99	390 836,99
	в том числе:				
	Всего в текущих ценах		390 836,99	390 836,99	390 836,99
	Итого, руб.				390 836,99
	Налог на добавленную стоимость, руб.				0,00
	Всего с учетом налогов, руб.				390 836,99



Заказчик: Директор МБОУ СОШ №35
 должность

И.С. Обжорина
 подпись
31.08 2022 г.

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель
 должность

М.Н. Фомин
 подпись
31.08 2022 г.



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД

Код
0322005

Заказчик (Генподрядчик): Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №35»

по ОКПО

--

Подрядчик (Субподрядчик): Индивидуальный предприниматель Фомин Михаил Николаевич

по ОКПО

--

Стройка:

Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59

по ОКПО

--

Объект: Выполнение работ по замене деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ в учебных классах МБОУ СОШ № 35 по адресу: Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Центральная, д.59

--

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	0169300044222000219		
дата	25	08	2022г.

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	31.08.2022

Отчетный период	
с	по
25.08.2022	31.08.2022

А К Т
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											

Окна размером 1730x2050 мм=3 шт., 2000x2250мм=8шт.

1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,4665					
	1	ОТ				1		899,77	18,34	16 502,00
	2	ЭМ				928,76				
	3	в т.ч. ОТм				261,07		121,79	8,79	1 071,00
		ЗТ	чел.-ч	188,54		126,39		58,96	18,34	1 081,00
		ЗТм	чел.-ч	7,74						
		Итого по расценке								
		ФОТ				2		1 021,56		
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91		958,73		17 583,00
								872,44		16 001,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52		498,54		9 143,00
		Всего по позиции						2 392,54		42 717,00
2	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов		0,4665					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1	ОТ				1	1,15	884,23	18,34	16 217,00
	2	ЭМ				648,22				
	3	в т.ч. ОТм				474,20	1,25	276,52	8,79	2 431,00
	4	М				10,78	1,25	6,29	18,34	115,00
						9		4 530,54	5,88	26 640,00
						711,77				
Н	203-9096	Блоки оконные пластиковые	м2	100		46,65				
		ЗТ	чел.-ч	149,16	1,15	80,020511				
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25	0,3848625				
		Итого по расценке								
		ФОТ				11		5 691,29		
						834,19		890,52		16 332,00

	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		865,59		15 875,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		416,32		7 635,00
		Всего по позиции						6 973,20		68 798,00
3	ТССЦ-203-1066	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	м2		46,65	1	523,72	71 081,54	5,88	417 959,00
		(Деревянные конструкции)								
		Всего по позиции						71 081,54		417 959,00
4	ТЕР15-01-050-03	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее	100 м2 облицовки		0,1738					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1	ОТ								
	2	ЭМ				451,28	1,15	90,20	18,34	1 654,00
	3	в т.ч. ОТм				52,49	1,25	11,40	8,79	100,00
	4	М				1,31	1,25	0,28	18,34	5,00
Н	101-9155	Листы облицовочные декоративные	м2	101,8		456,87		79,40	5,88	467,00
		ЗТ	чел.-ч	38,87	1,15	7,7689469				
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,01738				
		Итого по расценке						960,64		181,00
		ФОТ								90,48
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		81,43		1 493,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		37,68		691,00
		Всего по позиции								
5	ТССЦ-101-1494	Панели с утеплителем (Отделочные работы)	м2		17,68	305,84		5 407,25	5,88	31 795,00
		Всего по позиции						5 407,25		31 795,00

6	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м		0,6949					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1	ОТ				72,23	1,15	57,72	18,34	1 059,00
	4	М				247,84		172,22	5,88	1 013,00
		ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	5,3542045				
		Итого по расценке:				320,07		229,94		
		ФОТ						57,72		1 059,00
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		56,10		1 029,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		26,98		495,00
		Всего по позиции						313,02		3 596,00
7	ТССЦ-101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм (Деревянные конструкции)	п.м			-69,49	2,20	-152,88	5,88	-899,00
		Всего по позиции						-152,88		-899,00
8	ТССЦ-101-5961	Уголок ПВХ, размером 40x40 мм (Деревянные конструкции)	п.м			70,18	4,02	282,12	5,88	1 659,00
		Всего по позиции						282,12		1 659,00
9	ТЕР15-07-001-01	Дополнительная герметизация по ГОСТ 30971-2012	100 м			0,2085				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1	ОТ				27,53	1,15	6,60	18,34	121,00
	4	М				1		215,24	5,88	1 266,00
		ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	0,57546	032,35			
		Итого по расценке:					1	221,84		
		ФОТ					059,88			121,00
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		6,60		109,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		2,75		50,00
		Всего по позиции						230,53		1 546,00

10	ТССЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная)	шт.		7	67,89		475,23	5,88	2 794,00
		(Полы)								
		Всего по позиции						475,23		2 794,00
11	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,214					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1	ОТ				228,43	1,15	56,22	18,34	1 031,00
	2	ЭМ				16,83	1,25	4,50	8,79	40,00
	3	в т.ч. ОТм				0,65	1,25	0,17	18,34	3,00
	4	М				4		865,11	5,88	5 087,00
П.Н	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	0	0	042,57				
		ЗТ	чел.-ч	21,19	1,15	5,214859				
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0107				
		Итого по расценке				4		925,83		
		ФОТ				287,83				
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		56,39		1 034,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		54,81		1 005,00
		Всего по позиции								
12	ТССЦ-101-2906	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м		21,4	192,00		1 007,00	5,88	7 646,00
		(Деревянные конструкции)								
		Всего по позиции						4 108,80		24 160,00
13	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м		0,247			4 108,80		24 160,00
	1	ОТ				446,40		110,26	18,34	2 022,00
	2	ЭМ				6,83		1,69	8,79	15,00
	3	в т.ч. ОТм				1,31		0,32	18,34	6,00
	4	М				2		560,00	5,88	3 293,00
Н	509-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,055328				
		ЗТ	чел.-ч	41,41		10,22827				

		ЗТм	чел.-ч	0,08	0,01976				
		Итого по расценке							
		ФОТ				2	671,95		
						720,45			
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90	90		110,58		2 028,00
							99,52		1 825,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46	46		50,87		933,00
		Всего по позиции							
14	ТЕРр61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью		100 м2 отремонтированной поверхности	0,1043		822,34		8 088,00
		1	ОТ						
		2	ЭМ			846,77	88,32	18,34	1 620,00
		3	в т.ч. ОТм			100,95	10,53	8,79	93,00
		4	М			77,87	8,12	18,34	149,00
Н	402-9544	Смеси сухие растворные	т	0,54	0,056322	361,48	37,70	5,88	222,00
		ЗТ	чел.-ч	62,91	6,561513				
		ЗТм	чел.-ч	6,21	0,647703				
		Итого по расценке							
		ФОТ				1	136,55		
						309,20			
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89		96,44		1 769,00
							85,83		1 574,00
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44		42,43		778,00
		Всего по позиции							
15	ТССЦ-402-0199	Смесь сухая ремонтная	кг		57	7,84	264,81		4 287,00
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))					446,88	5,88	2 628,00
		Всего по позиции					446,88		2 628,00

Н	509-9900	Строительный мусор	т	100	0,52	965,31				
		ЗТ	чел.-ч	214,32	1,114464					
		Итого по расценке								
		ФОТ					1	10,22		
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92	965,31	10,22	187,00	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44		9,40	172,00			
		Всего по позиции								
19	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т		0,52		24,12	441,00		
		1 ОТ								
		4 М					9,36			
		ЗТ	чел.-ч	1,03	0,5356	23,20	4,87	18,34	89,00	
		Итого по расценке						12,06	5,88	71,00
		ФОТ				32,56	16,93			
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92		4,87	89,00			
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44		4,48	82,00			
		Всего по позиции								
20	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		1,37	44,21	23,55	281,00		
		Всего по позиции				60,57	8,79	532,00		
21	ТССЦпг-03-21-02-034	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 34 км II класс груза	1 т груза		1,37	30,55	60,57	532,00		
		Всего по позиции				41,85	8,79	368,00		
		Итого по акту:					41,85	368,00		
		Итого прямые затраты (справочно)					91 056,06	565		
		в том числе:						365,00		

Оплата труда рабочих	2 279,89	41 813,00
Эксплуатация машин	530,95	4 668,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	74,18	1 360,00
Материалы	88 245,22	518 884,00
Строительные работы	94 398,49	626 663,00
Строительные работы	94 295,07	625 763,00
в том числе:		
оплата труда	2 279,89	41 813,00
эксплуатация машин и механизмов	428,53	3 768,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	74,18	1 360,00
материалы	88 245,22	518 884,00
накладные расходы	2 201,69	40 379,00
сметная прибыль	1 140,74	20 919,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	102,42	900,00
Итого ФОТ (справочно)	2 354,07	43 173,00
Итого накладные расходы (справочно)	2 201,69	40 379,00
Итого сметная прибыль (справочно)	1 140,74	20 919,00
НДС 20%	18 879,70	125 332,00
ВСЕГО по акту	113 278,19	751 995,00

ИТОГО по итогам проведенного электронного аукциона № 223742202298274130100100080024332244

390 836,99



Сдал: Индивидуальный предприниматель

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Фомин М.Н.



Принял: Директор МБОУ СОШ №35

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Обжорина И.С.



10 окно каб 216



11 окно каб 216